滦南县优化营商环境工作领导小组办公室文件

滦南营商办〔2019〕5号
关于印发《滦南县优化营商环境工作领导小组办公室主要职责和组成人员名单》的通知
县直相关部门、各镇（街道办）：

经县优化营商环境工作领导小组同意，现将《滦南县优化营商环境工作领导小组办公室主要职责和组成人员名单》印发给你们，请遵照执行。

                   滦南县优化营商环境工作领导小组办公室

            中共滦南县委机构编制委员会办公室（代章）

                             2019年3月7日

滦南县优化营商环境工作领导小组办公室

主要职责和组成人员名单
为进一步优化营商环境、持续打造“四最”品牌，加强组织领导，凝聚工作力量，结合各相关部门承担的职责任务，明确滦南县优化营商环境工作领导小组办公室组成人员和具体工作专项小组，形成各负其责、各司其职的工作格局，促进各项工作任务目标落实落地。

一、领导小组办公室主要职责及组成人员

主　任：刘振力    县委组织部副部长、县委编办主任

副主任：张荣江    县委政法委副书记
贾海峰    县委编办主任科员
贾祥用    县行政审批局主任科员
吴学强    县公安局主任科员

张永新    县委宣传部副主任科员

郝志昭    县委编办副主任

张建福    县发改局副主任科员
王克新    县自然资源和规划局副局长
毕广杰    县财政局副局长

华　春    县人社局副主任科员
李玉红    县商务和投资促进局副局长

曾庆然    县市场监督管理局主任科员

史丽红    县司法局副局长

            冯文芝    县民政局副局长
            张成文    县住建局副科级干部

陈树群    县税务局副局长

陈  璋    县政府办公室（财贸科）科长
主要职责：承担领导小组日常工作，具体落实领导小组的决策部署；协调推进全县优化营商环境的各项工作，对优化营商环境工作任务进行分解，并对任务实施情况进行检查督导；组织开展调研，总结推广先进经验，为领导小组决策提供依据；了解掌握优化营商环境的工作动态；加强与小组各成员单位的联络协调、完成领导小组交办的其他事项。

二、下设各专项小组组成人员及主要职责

（一）综合组

组　长：贾海峰    县委编办主任科员

     成　员：杜旭明    县委编办体改科科长

          晁建立    县委编办科员

          曹大伟    县委编办科员

主要职责：负责领导小组办公室的日常工作；负责沟通协调各组工作，跟踪了解、分析研究各组重点工作、推进措施，反映工作推进中遇到的困难和问题，向领导小组办公室提出意见和建议；组织对优化营商环境重大问题和长远问题的调查研究，向领导小组办公室提出工作目标、任务、措施和规划建议。

（二）审批事项专项小组

组　长：贾祥用    县行政审批局主任科员

成　员：刘春海    县行政审批局政策法规科负责人

高振佳    县行政审批局政策法规科科员

主要职责：衔接落实上级取消、下放行政审批事项；加强对基层人才、经费、技术、装备等方面的保障；健全清单管理体系，制定完善各类清单达到市级规定标准；完善建立全县统一的网上“中介超市”，政府部门不得强制指定或变相指定中介服务。

（三）税费改革专项小组

组　长：毕广杰    县财政局副局长

张建福    县发改局副主任科员
          陈树群    县税务局副局长

成　员：宁艳敏    县财政局办公室副主任

王恩波    县发改局审批科科长

侯凯红    县税务局纳税服务股股长
主要职责：大力开展税费清理改革，减轻市场主体负担。落实国家减税优惠政策；修订行政事业性收费和政府性基金目录清单，通过政府门户网站及时发布；规范政府性基金和行政事业性收费；清理涉企经营服务性收费；进一步放开具备竞争条件的涉企经营服务性收费政府定价，合理调整保留项目的收费标准；规范商协会收费行为；优化新办企业办税程序。

（四）投资审批改革专项小组

组　长：贾祥用    县行政审批局主任科员

          张成文    县住建局副科级干部
成　员：刘春海    县行政审批局政策法规科负责人

刘　淼    县住建局科员
主要职责：制定《滦南县工程建设项目审批制度改革实施方案》；逐步推行审批事项同级化、属地化；制定完善“五个一”审批体系，建成工程建设项目审批制度框架和信息数据平台；精简建设项目审批环节；推行联合勘验、测绘、审图。实施开发区区域评估评价；加快社会信用体系建设。
（五）商事制度改革和市场监管体系专项小组

组　长：曾庆然    县市场监督管理局主任科员

成　员：王爱珠    县市场监督管理局企业监管科科长
李　伟    县市场监督管理局科员
主要职责：持续推动商事制度改革，降低就业创业门槛。深入开展“多证合一”“证照分离”改革；切实加强事中事后监管，营造公平市场环境。改革市场监管体系；强化事中事后监管，提升监管能力和水平；推行“双随机、一公开”监管。
（六）优化服务专项小组

组　长：张荣江    县委政法委副书记
郝志昭    县委编办副主任

          贾祥用    县行政审批局主任科员

          吴学强    县公安局主任科员

华　春    县人社局副主任科员
李玉红    县商促局副局长

史丽红    县司法局副局长

            陈  璋    县政府办公室（财贸科）科长
成　员：杜旭明    县委编办体改科科长

          刘春海    县行政审批局政策法规科负责人

          曹树一    县人社局科员
          郑学良    县公安局行政审批科科长

          高凤东    县商务和投资促进局办公室主任
          王志刚    县司法局办公室副主任
        陈  璋    县政府办公室（财贸科）科长

        闫会德    县委政法委维稳办副主任
主要职责：探索推行特色服务和服务品牌创建工作；完善社会保险登记流程；推动政务服务“一网通办”，推行办事“只进一扇门”，实施“不见面审批”；严厉打击妨碍企业正常经营违法犯罪行为；推进综合执法改革；健全民营企业维权渠道；改革开发区行政管理制度；改善企业融资环境；开展“减证便民”行动；开展“四抓”专项行动。
（七）信息宣传专项小组

组　长：张永新    县委宣传部副主任科员

          贾海峰    县委编办主任科员

成　员：李庆军    县外宣局新闻科科长
张宏伟　　县电视台新闻部主任

陈俊霞　　县电视台新闻部副主任

张振涛    县委编办科员
主要职责：收集汇总相关信息资料，编发工作简报；向各类新闻媒体报送工作进展信息；联系新闻宣传、网络信息等主管部门组织媒体做好市本级及以上宣传和舆论引导工作。

（八）督导检查专项小组

组　长：汪东武    县政府督查室主任
贾海峰    县委编办主任科员
          郝志昭    县委编办副主任

成　员：杜旭明    县委编办体改科科长

          赵　岩    县委编办编制科科长

于　涛    县委编办政务中心主任
主要职责：负责督促检查优化营商环境工作各项措施贯彻落实情况，协调督促有关方面落实领导小组决定事项、工作部署和要求；核查督办各组提出的县直各部门和各镇（街道办）工作中存在的问题；组织开展专项督促检查；对组织实施不力、不按要求推进工作、未按时限完成任务的地方和部门进行通报批评。

滦南县优化营商环境工作领导小组办公室   　  　  2019年3月7日印发

- 2 -